

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche

Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali. Approvazione della partecipazione degli studenti del secondo anno al Convegno "Emilio Lussu: pensiero e azione per un ordinamento autonomo e federativo", in data 14 aprile 2025. Referente Prof. Roberto Louvin.

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente;

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;

visto il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, nel testo vigente;

visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, nei testi vigenti;

visto il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell'Università della Valle d'Aosta per il triennio 8 novembre 2024 – 7 novembre 2027;

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", nel testo vigente;

richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 68, del 12 giugno 2024, concernente tra l'altro, l'affidamento al Prof. Roberto Louvin dell'attività didattica "Diritto amministrativo – Diritto degli enti locali", attivata al secondo anno, secondo semestre, del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per l'anno accademico 2024/2025;

richiamato il decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 85, del 13 settembre 2024, concernente, tra l'altro, l'approvazione dei calendari delle attività didattiche del primo semestre, per i corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Scienze economiche e politiche, per l'anno accademico 2024/2025;

richiamato il Decreto rettorale n. 51, del 2 aprile 2025, avente ad oggetto "Approvazione del Convegno scientifico dal titolo "Emilio Lussu: pensiero e azione per un ordinamento autonomo e federativo";

preso atto che in data 14 aprile 2025, dalle ore 14.30 alle ore 17.30, presso il Polo universitario di Via Monte Vodice, in Aosta, si svolgerà, il sopracitato Convegno;

esaminata la proposta avanzata dal Prof. Roberto Louvin in merito alla partecipazione degli studenti, nell'ambito del predetto insegnamento, al sopracitato evento, facendo confluire la lezione calendarizzata nella data di svolgimento dell'iniziativa di seguito indicata:

- lezione di "Diritto amministrativo – Modulo Diritto degli enti locali", prevista in orario 14.45 – 16.45, per complessive 2,5 ore accademiche;

ritenuta l'iniziativa di rilevante interesse per l'approfondimento delle tematiche legate alla suddetta attività didattica;

ritenuto opportuno e urgente, in considerazione di quanto sopra indicato e tenuto conto della data di svolgimento dell'iniziativa, approvare la partecipazione degli studenti all'evento in oggetto;

ritenuto, infine, opportuno individuare in qualità di referente dell'attività in oggetto il Prof. Roberto Louvin;

preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;

DECRETA

- 1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la partecipazione degli studenti dell'insegnamento "Diritto amministrativo Modulo Diritto degli enti locali" attivato nell'anno accademico 2024/2025 al secondo anno del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali al Convegno "Emilio Lussu: pensiero e azione per un ordinamento autonomo e federativo", che si svolgerà il giorno 14 aprile 2025, dalle ore 14.30 alle ore 17.30, presso il Polo universitario, in Via Monte Vodice, Aosta.
- 2. Di fare confluire nell'ambito nell'evento di cui al precedente punto 1 la lezione di "Diritto amministrativo Modulo Diritto degli enti locali" calendarizzata in data 14 aprile 2025, per complessive 2,5 ore accademiche.
- 3. Di individuare, quale referente dell'iniziativa di cui al precedente punto 1, il Prof. Roberto Louvin.
- 4. Di comunicare quanto disposto nell'ambito del presente decreto al Prof. Louvin e agli studenti del secondo anno del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali.
- 5. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.
- 6. Di pubblicare il presente decreto all'Albo online di Ateneo per 15 giorni e di trasmetterlo al Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile per la necessaria ratifica.

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE

Maria Debora BRAGA

sottoscritto digitalmente